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LIBROS DE TEXTO CURSO 2025-2026

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA: DIVERSIFICACION CURRICULAR

Curso: 3°

Materia

Titulo del libro

Ambito cientifico-tecnolégico DIVERSIF. A. CIENT-TECNOLOGICO 1

Ambito Lingiiistico y social
Inglés

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA: DIVERSIFICACION CURRICULAR

Curso: 4°

Materia

DIVERSIF. A. LINGUISTICO Y SOCIAL I
LET’S GO FORWARD 1 (Libro y cuadernillo)

Titulo del libro

Ambito cientifico-tecnologico DIVERSIF. A. CIENT-TECNOLOGICO II

Ambito Lingiistico y social
Inglés
Inglés

DIVERSIF. A. LINGUISTICO Y SOCIAL 11
THINKING SPACE A2 STUDENT’S BOOK
THINKING SPACE A2 WORKBOOK

Autor
Varios
Varios
Varios

Autor
Varios
Varios
Varios
Varios

Editorial
EDITEX
EDITEX
BURLINGTON

Editorial
EDITEX
EDITEX

CAMBRIDGE UP
CAMBRIDGE UP

ISBN
9788413218311
9788413218304
9789925360345

ISBN
9788411344760
9788411344739
9781009157162
9788413222554

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA: EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

Curso: 1°
Aleman 2° Idioma
Aleman 2° Idioma
Biologia y Geologia
Biologia y Geologia Bilingiie
Francés 2° Idioma
Francés 2° Idioma
Geografia e Historia
Inglés No Bilingiie
Inglés No Bilingiie
Inglés Bilingiie
Inglés Bilingiie
Lengua Castellana y Lit.
Matematicas
Religion
Tecnologia y digitalizacion
Apoyo Lengua

Materia

Curso: 2°
Aleman 2° Idioma
Aleman 2° Idioma
Fisica y Quimica
Fisica y Quimica Bilingiie
Ciencias Sociales
Cultura Clasica
Francés 2° Idioma
Francés 2° Idioma
Inglés No Bilingiie
Inglés No Bilingiie
Inglés Bilingiie
Inglés Bilingiie
Lengua Castellana y Lit.
Matematicas
Religion
Apoyo Lengua

Materia

Titulo del libro
KLASSE! Al.1. Libro del alumno
KLASSE! Al.1. Libro de ejercicios
BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1 ESO. Geniox
BIOLOGY & GEOLOGY 1° ESO. Geniox
CLUB PARACHUTE 1. Livre de I’éléve
CLUB PARACHUTE 1. Cahier d’exercices
ESO 1. GEOGR. E HIST. OPERACION MUNDO
OPTIONS 1 ESO. BOOK
OPTIONS 1 ESO. WORKBOOK
ADVANCED OPTIONS A2+, BOOK
ADVANCED OPTIONS A2+, WORKBOOK
LENGUA CAST. Y LIT. Serie Nova
MATEMATICAS 1° ESO. Geniox
RELIGION CATOLICA 1° ESO
TECNOLOGIA 1 ESO.
LENGUA CASTELLANA Y LIT. 1° ESO

Titulo del libro
KLASSE! Al. 2. Libro del alumno
KLASSE! A1.2. Libro de ejercicios
FISICA Y QUIMICA. 2° ESO. Geniox
PHYSICS AND CHEMISTRY 2° ESO
ESO 2. GEOGR. E HIST. OPERAC. MUNDO
CULTURA CLASICA I
CLUB PARACHUTE 2. Livre de I’éléve
CLUB PARACHUTE 2. Cahier d’exercices
OPTIONS 2 ESO. BOOK
OPTIONS 2 ESO. WORKBOOK
ADVANCED OPTIONS B1. BOOK
ADVANCED OPTIONS B1. WORKBOOK
LENGUA CAST. Y LIT. 2° ESO. Const. mundos
Matematicas 2° ESO. Geniox
RELIGION CATOLICA. 2° ESO
LENGUA CASTELLANA Y LIT. 2° ESO

Autor
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
M. Burgos y Otros
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Autor
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Editorial
KLETT
KLETT

OXFORD. GENIOX
OXFORD. GENIOX

SANTILLANA
SANTILLANA
ANAYA

BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON

MCGRAW-HILL
OXFORD. GENIOX

S.M. Edén 22
S.M. REVUELA

OXFORD. GENIOX

Editorial
KLETT
KLETT

OXFORD. GENIOX
OXFORD. GENIOX

ANAYA

CASALS

SANTILLANA
SANTILLANA
BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON
SANTILLANA

OXFORD. GENIOX

S.M. Edén 23

OXFORD. GENIOX

ISBN
9783126071215
9783126071239
9780190530105
9780190539238
9788490493960
9788490493977
9788414307854
9789925308941
9789925308958
9789925360192
9789925360208
9788448616731
9780190536688
9788411201131
9788413928869
9780190530273

ISBN
9783126071222
9783126071246
9780190539863
9780190541699
9788414326954
9788421874103
9788490493984
9788490494004
9789925309009
9789925309016
9789925360246
9789925360253
9788414407455
9780190541729
9788498565034
9780190534554
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Curso: 3°
Aleméan 2° Idioma
Aleman 2° Idioma
Biologia y Geologia Bilingiie
Biologia y Geologia
Ed. Valores Civicos y éticos
Fisica y Quimica
Francés 2° Idioma
Francés 2° Idioma
Geografia e Historia
Inglés No Bilingiie
Inglés No Bilingiie
Inglés Bilingiie
Inglés Bilingiie
Lengua Castellana y Lit.
Matematicas
Religion

Curso: 4°
Aleman 2° Idioma
Aleman 2° Idioma
Biologia y Geologia
Biologia y Geologia Bilingiie
Ciencias Sociales
Cultura Cientifica
Cultura Clasica
Economia y emprend.

Form. y Orientac. pers. y prof.
Fisica y Quimica
Francés 2° Idioma
Francés 2° Idioma
Inglés No Bilingiie
Inglés No Bilingiie
Inglés Bilingiie

Inglés Bilingiie

Latin

Lengua Castellana y Lit.
Matematicas A
Matematicas B
Religion

Materia

Materia

IES LA VAGUADA

LIBROS DE TEXTO CURSO 2025-2026

Titulo del libro
KLASSE! A2.1
KLASSE! A2.1
BIOLOGY & GEOLOGY. Geniox
BIOLOGIA Y GEOLOGIA 3 ESO. Geniox
ED. VAL. CIVICOS Y ETICOS
FISICA Y QUIMICA. 3° ESO. Geniox
CLUB PARACHUTE 3. Livre de I’éléve
CLUB PARACHUTE 3. Cahier d’exercices
ESO 3. GEOGR. E HIST. OPERACION MUNDO
OPTIONS 3 ESO. BOOK
OPTIONS 3 ESO. WORKBOOK
ADVANCED OPTIONS B1+. BOOK
ADVANCED OPTIONS B1+. WORKBOOK
LENGUA CAST. Y LIT. 3° ESO. Serie Nova
MATEMATICAS 3° ESO. Geniox
RELIGION CATOLICA. 3° ESO

Titulo del libro
KLASSE! A2.2
KLASSE! A2.2
BIOLOGIA Y GEOLOGIA 4 ESO. Geniox
BIOLOGY & GEOLOGY. Geniox
ESO 4. GEOGR. E HIST. OPERAC. MUNDO
CULTURA CIENTIFICA 4 ESO
CULTURA CLASICA
ECONOMIA Y EMPREND. 4° ESO
FORM. Y ORIENTAC. PERS. Y PROFESIONAL
FISICA Y QUIMICA. 4° ESO. Geniox
CLUB PARACHUTE 4. Livre de I’¢léve
CLUB PARACHUTE 4. Cahier d’exercices
OPTIONS 4 ESO. BOOK
OPTIONS 4 ESO. WORKBOOK
ADVANCED OPTIONS B2. BOOK
ADVANCED OPTIONS B2. WORKBOOK
LATIN
LENGUA CAST. Y LIT. 4° ESO. Const. mundos
MATEMATICAS A 4° ESO. GENIOX
MATEMATICAS B 4° ESO. GENIOX
RELIGION CATOLICA. 4° ESO

Autor
VARIOS
VARIOS
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Autor
VARIOS
VARIOS
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Editorial
KLETT
KETT
OXFORD. GENIOX
OXFORD. GENIOX
VICENS-VIVES
OXFORD. GENIOX
SANTILLANA
SANTILLANA
ANAYA
BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON
BURLINGTON
MCGRAWHILL
OXFORD. GENIOX
S.M. EDEN 22

Editorial
KLETT
KLETT
OXFORD. GENIOX
OXFORD. GENIOX
ANAYA
EDELVIVES
CASALS
MCGRAWHILL
MCGRAWHILL
OXFORD. GENIOX
SANTILLANA
SANTILLANA
BURLINGTON
BURLINTON
BURLINGTON
BURLINGTON
CASALS
SANTILLANA
Oxford
Oxford
S.M. EDEN 23

ISBN
9783126071338
9783126071352
9780190539245
9780190530198
9788468287348
9780190530471
9788490494011
9788490494028
9788414307908
9789925309061
9789925309078
9789925360291
9789925360307
9788448632908
9780190536695
9788411201148

ISBN
9783126071345
9783126071369
9780190539856
9780190539924
9788414326992
9788414003145
9788421854839
9788448637842
9788448638764
9780190539870
9788490494035
9788490494042
9789925309122
9789925309139
9789925361922
9789925361939
9788421874127
9788468049991
9780190541293
9780190541286
9788498565041



